
 
CONSORZIO PER LA SCUOLA MOSAICISTI DEL FRIULI 

SPILIMBERGO (PN) 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

 
N. 06 del 24 luglio 2024 
 
Oggetto:  Recesso del contratto per il servizio di connessione internet sottoscritto 

con la ditta TIM spa di Milano. 
 

IL PRESIDENTE 
 
Fatto presente che con determinazione del Direttore n. 42 del 19.02.2019 si procedeva 
alla stipula del contratto per la fornitura della linea internet “Fibra Professional” con la 
ditta TIM spa di Milano con velocità 200 Mbps in ricezione e 20 Mbps in trasmissione; 
 
Fatto presente che con lettera raccomandata del 10.11.2022 prevenuta a questo Ente in 
data 25.11.2022 prot. n. 1154/E la ditta TIM spa – Via Gaetano Neri n. 1 – Milano 
comunicava il recesso dal contratto in essere relativo alle linee fisse;  
 
Rilevato che con determinazione del Direttore n. 210 del 27.06.2023 si affidava la 
fornitura del servizio internet e linee telefoniche alla ditta Fastweb spa; 
 
Ricordato che solo ora la ditta Fastweb spa ha provveduto definitivamente ad installare 
il servizio internet e linee telefoniche; 
 
Ricordato inoltre che questo Ente ha aderito al protocollo d’intesa SIAL per l’utilizzo dei 
prodotti e dei servizi del sistema informativo della Regione Friuli Venezia Giulia (S.I.I.R.) 
e che in data 30.01.2024 la ditta INSIEL spa, per conto della regione stessa, ha 
provveduto all’attivazione della fibra ottica su rete regionale ERMES per la Scuola 
Mosaicisti del Friuli; 
 
Ritenuto pertanto che necessita procedere al recesso del contratto del servizio di 
fornitura internet con la ditta TIM spa in quanto la copertura di rete è garantita sia dal 
servizio fornito dalla ditta Fastweb spa che dalla fibra ottica regionale; 
   
Sentito in merito il parere del Direttore del Consorzio; 
 
Vista la L.R. 15/88 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto del Consorzio; 
 
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 da parte del Direttore del Consorzio; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
  
 

DECRETA 
 
1) di provvedere al recesso del contratto del servizio di connessione internet in essere 

con la ditta TIM spa; 
 



2) di demandare agli uffici amministrativi l’espletamento di tutte le procedure necessarie 
per provvedere al recesso del contratto di cui al punto 1.  
 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
Stefano Lovison 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia della presente Decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio / On line 
dal 24 luglio 2024 e continuo per giorni quindici. 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 

 
 
        
 
 
 
 

 


	DECRETA
	IL PRESIDENTE
	IL DIRETTORE
	Dott. Gian Piero Brovedani


